PAGE

(срок публикации 30.12.2010 г. «ГиГ»)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о приватизации муниципального имущества.

Комитет по управлению муниципальным имуществом, действуя на основании постановления Администрации ЗАТО Железногорск от 27.12.2010 № 2240  объявляет о приватизации муниципального имущества – нежилого здания, расположенного по адресу: пос.Новый Путь, ул.  Дружбы, зд. 2Б.
Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г.ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2010

№ 2240

г. Железногорск

Об условиях приватизации

нежилого здания  по адресу:

ул. Дружбы, зд. 2Б

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Совета депутатов от 21.12.2010 № 11-63П «О согласовании плана приватизации муниципального имущества – нежилого здания, расположенного по адресу: пос.Новый Путь, ул. Дружбы, зд. 2Б», на основании п. 1.5.2, п. 3.2.4 «Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества ЗАТО Железногорск Красноярского края», утвержденного решением городского Совета ЗАТО Железногорск от 29.06.2006 № 14-72Р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Осуществить приватизацию муниципального имущества – нежилого здания, расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, пос.Новый Путь, ул. Дружбы, зд. 2Б  со следующими условиями:

- Способ приватизации – публичное предложение;

- Цена первоначального предложения – 705 000,00 рублей;

- Цена отсечения – 352 500,00 рублей;

- Шаг понижения – 35 250,00 рублей;

- Задаток – 70 500,00 рублей.

2. Утвердить прилагаемый План приватизации муниципального имущества – нежилое здание, расположенное по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, пос.Новый Путь, ул. Дружбы, зд. 2Б.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г.Железногорск (Н.В.Дедова) опубликовать информационное сообщение о приватизации в установленные сроки и осуществить продажу указанного объекта в соответствии с утвержденным планом приватизации.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы администрации ЗАТО г.Железногорск С.Д. Проскурнина.

	Глава администрации  ЗАТО г.Железногорск
	                        С.Е.Пешков

1. Основные характеристики объекта:

1.1. Объект – нежилое здание;

1.2. Адрес  – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, пос. Новый Путь, ул. Дружбы, зд. 2Б;
1.3. Год ввода в эксплуатацию – 1971г.;

1.4. Площадь – 179,9 кв.м.;

1.5. Назначение – нежилое;

1.6. Цена первоначального предложения –  705  000,00 руб.;
Рыночная цена объекта – 700 000,00 руб. (без учета НДС)
Расходы по приватизации – 5 000,00  руб.
в т.ч. техническая инвентаризация – 0,00 руб.

           оценка рыночной стоимости – 5 000,00 руб.
1.7. Цена отсечения объекта – 352 500,00 руб.

1.8. Задаток –  70 500,00  руб.

1.9. Шаг понижения –  35 250,00 руб.

      Величина повышения цены  («шаг аукциона») в случае, предусмотренном п.5 ст.23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" –  35 250,00 рублей (5% от первоначальной цены).
 Форма подачи предложения – открытая.
1. Сроки и порядок оформления документов на участие в продаже посредством публичного предложения.

1.1. Основанием для внесения задатка является заключенный в Продавцом (Администрацией ЗАТО г.Железногорск) договор о задатке в форме договора о присоединении, заключаемый до предоставления претендентами заявки на участие в продаже посредством публичного предложения. Заключение с претендентами договоров о задатке осуществляется в КУМИ, каб. 335 с 31 декабря  2010 г. и до 12.30 час. 31 января  2011 г. Задаток вносится единовременным платежом путем перечисления денежных средств на  расчетный счет КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск по следующим банковским реквизитам:
Реквизиты КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск:

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации закрытого административно-территориального образования город Железногорск: 662971, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. XXII партсъезда, 21; тел. 74-68-32, 76-56-31, ИНН 2452007870 КПП 245201001. Получатель: УФК по Красноярскому краю (КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск л/сч 05193009460), расчетный счет № 40302810600003000053, ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск, БИК 040407001, ОКАТО 04535000000. Назначение платежа: «Задаток для участия в продаже посредством публичного предложения нежилого здания по ул.Дружбы, 2Б, согласно договора о задатке № ___ от «__» ____________ 2010г.»

Задаток вносится претендентом в срок: с момента подписания договора о задатке и по 01 февраля 2011 г. (включительно).  Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении является выписка со счета КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск.
1.2. Заявки на участие в продаже посредством публичного предложения принимаются с 8-30 час.  31 декабря 2010 г. ежедневно в соответствии с режимом работы городской администрации. Последний день приема заявок  03 февраля 2011 г. -  до 17-30 час.

1.3. Заявки подаются в кабинет № 335 по адресу: г. Железногорск, ул. XXII партсъезда, 21 (здание городской администрации, 3 этаж).

1.4. Рассмотрение заявок на участие в продаже посредством публичного предложения, определение участников продажи посредством  публичного предложения осуществляется в 14.00 час. 04 февраля 2011 г.,  проведение продажи посредством публичного предложения (подведение итогов продажи посредством публичного предложения) – 04 февраля 2011 г. в 14.15 час.  по адресу: г. Железногорск, ул. XXII партсъезда, 21 (здание городской администрации), 4 этаж, актовый зал.

Форма 2
Утверждена решением КУМИ

Администрации ЗАТО г.Железногорск

№20-37/7 от 06.09.2010 г.

В Комитет по управлению

 муниципальным   имуществом

Администрации ЗАТО г. Железногорск

ЗАЯВКА

на участие в продаже посредством публичного предложения

  муниципального имущества

___________________________________________________________________
«___» _____________20___г.

 № ____

_______________________________________________________________________________________
(Полное    наименование        и    юридический    адрес    юридического    лица,    подающего    заявку)
в лице_________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и должность)
действующего на основании _____________________________________________________________,
*Я ____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. , паспортные данные, адрес места жительства физического лица, подающего заявку)

*действующий на основании ___________________________________________ от имени ______________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. , паспортные данные адрес места жительства физического лица, от имени которого подается заявка)

_____________

*Заполняется физическим лицом

* Заполняется лицом, действующим по доверенности от имени физического лица

именуемый в дальнейшем ПРЕТЕНДЕНТ,
принимаю решение об участии в продаже посредством публичного  предложения муниципального имущества ________________________________, расположенного по адресу: ____________________________________________, опубликованному в информационном сообщение в газете «Город и горожане» № _____ от «____» ________________ 20__ г., размещенного на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование город Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Я  ознакомлен  с *обременением муниципального имущества договором аренды № ____ от ______________г.  и условиями продажи посредством публичного предложения,  опубликованными в  информационных сообщениях,
____________________

*Заполняется при наличии обременения

и ОБЯЗУЮСЬ
1. Соблюдать условия продажи посредством публичного предложения, содержащиеся в информационных сообщениях, опубликованном в газете «Город и горожане» № _____ от _______________, размещенном на официальной сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование город Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
2. Явиться в день признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения для получения уведомления о признании (отказа в признании) меня  участником продажи посредством публичного предложения;
3. В случае признания меня Победителем продажи посредством публичного предложения, заключить с Продавцом  договор купли-продажи  не позднее 5 (пяти) дней с даты выдачи уведомления о признании победителем продажи посредством публичного предложения и уплатить Продавцу  стоимость имущества, установленную по результатам продажи посредством публичного предложения, в сроки  и в порядке, определяемом договором купли-продажи;

4. Представить Продавцу в установленных законодательством случаях справку о декларировании источников денежных средств, используемых при оплате имущества, по форме, установленной Государственной налоговой службой Российской Федерации.

 Приложения:
1. Копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц).
2. Копия  свидетельства о  государственной  регистрации  (перерегистрации) юридического лица  (для юридических лиц).
3. Нотариально заверенные копии учредительных документов (для юридических лиц).
4. Решение в письменной форме соответствующего органа управления покупателя о приобретении имущества, если это необходимо в соответствии с учредительными документами покупателя и законом РФ (для юридических лиц).
5. Сведения   о   доле   Российской   Федерации,   субъекта   Российской   Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица (для юридических лиц).
6. Опись прилагаемых к заявке документов (в двух экземплярах).

7. Иные документы, представляемые покупателем в соответствии с требованиями законодательства РФ и учредительными документами покупателя.

Подпись Покупателя (его полномочного представителя)

____________________  _______________________

Заявка принята Продавцом:

____час.____ мин.   «___» ______________ 20___г.

Подпись уполномоченного лица Продавца

__________________________ ____________________

3.  Порядок  проведения продажи посредством публичного предложения, определение победителя и заключения договоров.
3.1. Участникам продажи посредством публичного предложения выдаются пронумерованные карточки участника продажи посредством публичного предложения, которые они поднимают для заявления цены продажи.

3.2. Первоначально аукционист оглашает первоначальную цену продажи имущества и предлагает  участникам продажи посредством публичного предложения подтвердить эту цену путем поднятия карточки.

3.3.  В случае  отсутствия предложений со стороны участников продажи посредством публичного предложения в подтверждение  первоначальной цены предложения аукционист предлагает участникам продажи посредством публичного предложения подтвердить цену предложения, сложившуюся на соответствующем  «шаге понижения».

3.4.Право приобретения имущества принадлежит участнику, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений со стороны других участников продажи посредством публичного предложения. В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» правилам проведения аукциона, предусматривающую открытую форму подачи предложения о цене имущества. Начальной ценой на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся  на данном «шаге понижения». В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену, право приобретения принадлежит участнику аукциона, который первый подтвердил начальную цену.
3.5.Уведомление  о победе в продаже посредством публичного предложения выдается победителю или его полномочному представителю под расписку одновременно с протоколом об итогах продажи в день подведения итогов продажи.
3.6.Договор купли-продажи заключается между Администрацией ЗАТО г.Железногорск и победителем продажи посредством публичного предложения (покупателем) в течение 5 дней с даты подведения итогов продажи посредством публичного предложения.
3.7. При уклонении или отказе покупателя от заключения договора купли-продажи муниципального имущества в установленный срок он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.
3.8.Оплата за приобретенное имущество осуществляется покупателем единовременно  в течение 10  дней с момента заключения договора купли-продажи путем безналичного перечисления денежных средств в бюджет ЗАТО г.Железногорск по следующим банковским реквизитам: р/сч 40101810600000010001 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск, БИК банка получателя 040407001, получатель: УФК по Красноярскому краю (КУМИ Администрации ЗАТО  г. Железногорск л/сч 04193009460), ИНН 2452007870, КПП 245201001. Код бюджетной классификации  (КБК) – 162 114 02 033 04 0000 410, ОКАТО – 04535000000. Внесенный победителем продажи посредством публичного предложения задаток засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
3.9.При просрочке оплаты  приватизируемого муниципального имущества покупатель обязан уплатить пени, в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной ЦБ РФ от суммы платежа за каждый день просрочки. Просрочка платежа свыше пятнадцати календарных дней считается односторонним отказом покупателя от исполнения обязательств по оплате, установленных п.3.8 и договором купли-продажи. Продавец в течение семи рабочих дней с момента истечения допустимой просрочки направляет покупателю письменное уведомление. Договор считается расторгнутым с даты указанной в уведомлении. При отказе покупателя от исполнения обязательств по оплате заключенного договора купли-продажи он должен выплатить неустойку в размере 10% от стоимости приватизируемого муниципального имущества.

 Порядок и условия участия в приватизации.
1. К участию в приватизации недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью и находящегося на территории ЗАТО г. Железногорск, допускаются граждане РФ, постоянно проживающие на данной территории, и юридические лица, расположенные и зарегистрированные на данной территории.
 2. Для участия в приватизации претенденты (юридические и физические лица, признаваемые покупателями в соответствие со ст. 5 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества») представляют в КУМИ следующие документы:
а) заявку установленной формы с описью (в 2-х экземплярах) прилагаемых к ней документов;
б) платежный документ с отметкой банка об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного задатка.
Физические лица представляют дополнительно: документ, удостоверяющий личность.
Юридические лица представляют дополнительно:
1) нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации);
2) нотариально заверенные копии учредительных документов и всех изменений к ним;
3) решение в письменной форме соответствующего органа управления претендента (юридического лица) о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законом РФ);
4) сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц);
  В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.
Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести муниципальное имущество (претендент), имеет право на ознакомление с иной информацией о подлежащем приватизации имуществе, не указанной в данном информационном сообщении. Информацию о порядке и условиях приватизации объектов, в т.ч. ознакомиться с условиями договора купли-продажи муниципального имущества можно  в КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск ежедневно в соответствии с режимом работы городской администрации  (каб.335) или по телефонам: 76-56-35, 76-56-43.
Руководитель  КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск
                                   Н.В. Дедова
Исп. Ю.А. Белоусова, т. 76-56-35